Amtsblatt



5. Jahrgang		Ausgabetag 11.04.2012	Nummer: 13
	Inhaltsverzeichnis		Seite/n
24.	•	anntmachung von Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzung des Verwaltungsrates der Stadtwerke Hürth 03.05.2012	
25.	Bürgerinformation zur Straß in Hürth-Kalscheuren	Senplanung "Gronerstraße"	53

Bekanntmachung



Bekanntmachung von Zeit, Ort und Tagesordnung der 3. Sitzung des Verwaltungsrates der Stadtwerke Hürth am 03.05.2012

Die Sitzung Nr. 03/12 des Verwaltungsrates der Stadtwerke Hürth wird am

Donnerstag, den 03.05.2012 um 18.00 Uhr

im großen Besprechungsraum auf dem Baubetriebshof, Kalscheurener Straße 105, 50354 Hürth

stattfinden.

TAGESORDNUNG

A öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Verwaltungsrates am 01.03.2012, öffentlicher Teil
- 4. Bericht über laufende Baumaßnahmen
- 5. Anträge und Anfragen
- 6. Kündigung des Vertrages mit dem Rhein-Erft-Kreis über die Ablösung von Niederschlagswassergebühren für Kreisstraßen
- 7. Maßnahmen außerhalb des Wirtschaftsplanes
- 8. Entwicklungen im Verkehrsverbund Rhein-Sieg
- 9. Dichtigkeitsprüfungen bei privaten Abwasserleitungen gem. § 61a LWG NRW
- 10. Neufassung der Satzung der Stadtwerke Hürth über die Abfallentsorgung in der Stadt Hürth

- 11. Neufassung der Satzung der Stadtwerke Hürth über die Erhebung von Abfallentsorgungsgebühren in der Stadt Hürth
- 12. Mitteilungen

B nichtöffentlicher Teil

- 51. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Verwaltungsrates am 01.03.2012, nichtöffentlicher Teil
- 52. Bericht über Nachträge zu Aufträgen
- 53. Bericht gem. § 5 b) der Geschäftsordnung für den Vorstand über Auftragsvergaben über 50 T€
- 54. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
- 55. Beteiligungsangelegenheiten
- 56. Grundstücksangelegenheiten
- 57. Sicherstellung der Fernwärmeversorgung
- 58. Berichte/Verschiedenes

Walter Deede

- 59. Beschluss über notwendige Unterrichtungen des Rates
- 60. Bestimmung des wesentlichen Inhalts der Bekanntgabe von gefassten Beschlüssen

Vorsitzender

des Verwaltungsrates

Bekanntmachung



Bürgerinformation

zur Straßenplanung "Gronerstraße" in Hürth-Kalscheuren

Der gültige Bebauungsplan 333 a soll für den Bereich der Gronerstraße und der westlich angrenzenden Flächen geändert werden ("1. Teiländerung Gronerstraße"). Im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 (1) BauGB findet hierzu eine öffentliche Anhörung zum BPL-Vorentwurf mit Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung statt am

Mittwoch, den 18.04.2012, 18.00 Uhr im Frankensaal des Bürgerhauses, Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth, Eingang durch die Gaststätte "Henkels"

Die Stadtwerke Hürth beabsichtigen, die Gronerstraße auszubauen. Vom Amt für Planung, Vermessung und Umwelt ist hierzu eine Vorplanung zum Straßenausbau erstellt worden, die in der o. g. Veranstaltung vorgestellt werden soll.

Weitere Informationen können erfragt werden bei Herrn Werle, Amt für Planung, Vermessung und Umwelt der Stadt Hürth, Tel. 02233-53/428. Die Unterlagen zur Planung sind auch im Internet unter www.huerth.de/rathaus/aktuelles/buergerbeteiligung einzusehen.

Anregungen und Bedenken zur Planung können bis zum 02.05.2012 abgegeben werden. Diese sind an das Amt für Planung, Vermessung und Umwelt der Stadt Hürth, Postfach, 50351 Hürth zu richten.

Hürth, den 29.03.2012

Im Auftrage

gez. Dipl.-Ing. Siry Stadtbaudirektor